[image: image1.png]

Karjalan Valdkund
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
                                                          Änižjärven municipaline rajon
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Vepsläižen Kalagen külän
РЫБОРЕЦКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ

РЫБОРЕЦКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV сессия V созыва
РЕШЕНИЕ

 25.07.2025 г

№ 3
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения ХХI сессии V созыва от 26.12.2024г №1 «О бюджете Рыборецкого вепсского сельского поселения на 2025 год»
На основании пункта 1 части 1 статьи 14 и статьи 52  Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 1 статьи 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести в решение ХХI сессии V созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 26.12.2024 года № 1 «О бюджете Рыборецкого вепсского сельского поселения на 2025 год» следующие изменения:

1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения на 2025 год:

1.1. общий объем доходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения в сумме: 9 055 330,76 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме
1 148 682,29 рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения в сумме: 11 113 309,85 рублей;
1.3. дефицит бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения составляет: 2 057 979,09 рублей.
2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Нормативы распределения доходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения. Прогнозируемый объем доходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения.
В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения на 2025 год согласно приложению 1.1 к настоящему Решению.»

3. Статью 6 дополнить пунктом 6.3. следующего содержания:
«6.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения на 2025 год согласно приложению № 5.1 к настоящему Решению.»

4. Приложения 1.1, 4, 5, 5.1, 6, 7 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются).
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

С.Н. Готыч

Глава Рыборецкого вепсского

сельского поселения

М.А.Поляков